STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Albanian Fiber Telecommunications” SHPK
ME ORTAK TE VETEM

KAPITULLI I
Emértimi, Forma Ligjore, Selia, Kohézgjatja

Sot, mé& 05.10.2021, né Tirang, Ortaku Themelues (mé poshté quajtur si “Ortaku’) nénshkruan
kété Statut, me pérmbajtje si vijon:

Neni 1. Emeértimi i Shogérisé

1.1

Emértimi i Shoqéris¢ (“Shoqéria™) &sht¢ “Albanian Fiber Telecommunications”
sh.p.k. Né t& gjitha dokumentet, faturat, reklamat dhe publikimet e nxjerra nga Shoqéria,
emri do t& pasohet nga:

a. Fjalét “Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar” ;

b. Selia.

Neni 2. Forma Ligjore e Shogérisé

2.1. Shogéria Tregtare “Albanian Fiber Telecommunications” shpk &shté person juridik
shqiptar, i organizuar ligjérisht si nj&é Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar, né pérputhje me
ligjet e Shqipéris€, dhe dispozitat e statutit aktual apo atyre qé do vijojné.

Neni 3. Selia e Shogerisé

3.1.  Selia e Shoqerisé éshté né adresén :
Rruga "Ibrahim Rugova", Ndertesa Nr. 42, Hyrja Nr.7, Kati 2, Njesia Bashkiake Nr.5,
Kodi Postar 1019, Tirané.

3.2 Shogqéria vepron si person juridik shqiptar dhe si e tillé mund t& kryejé aktivitetin e saj n&
t& gjithe territorin e Republikés s& Shqipérisé ose jashté saj, népérmjet filialeve, degéve,
zyrave (€ pérfaqésimit ose agjensité e saj, té cilat jané krijuar me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme t€ Shoqgérisé.

Neni 4. Kohézgjatja e Shogerisé
4.1. Kohézgjatja e Shoqérisé éshté e pa pércaktuar.
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Neni 5.

L

5.2

5.3

54

34

KAPITULLI IT
Objekti i Shogérisé

Objekti i Shoqérisé

Objekti 1 aktiviteteve t&¢ Shoqérisé éshté si mé poshté:

o Te ideoje zbatoje dhe te menaxhoje rrjete te telekomunikacionit dhe transmetimit
te te dhenave si edhe interkoneksionet ne pergjithesi.

e Te plotesoje nevojat industriale, tregtare, sociale dhe te rezidenteve per sherbime
telekomunikacioni gjithperfshirese dhe efektive. Te kenaqe te gjitha kerkesat
praktike dhe te arsyeshme per keto sherbime.

o Te siguroje sherbime konsulence, keshillimi, trajnimi dhe kontrata sherbimi.

e Te interkonjektohet me ofrues te tjere sherbimesh dhe shogeri te
telekomunikacionit per te furnizuar sherbime end-to-end.

o Te ofroje sherbime audio dhe/ose audiovizive.

Per arritjen e qellimeve me siper, shogeria gjithashtu mund:

e Te kryeje cdo transaksion lidhur me pasurite e luajtshme dhe me pasuri te
paluajtshme si edhe cdo aktivitete tregtare finaciar dhenien me gera ose lenie peng
i cili mund te konsiderohet si i dobishem dhe i nevojshem.

e Te bleje direk ose indirekt interesa ne shoqeri te tjera te cilat kane nje qellim te
njejte me ate te shogerise ne Shqiperi ose jashte saj.

o Te kryeje cdo gje gqe shogerise i duket e nevojshme e leverdishme ose e
rastesishme per te arritur gellimin e saj.

Gjithashtu shogeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter biznesi i cili nuk eshte i ndaluar
nga ligji i zbatueshém

Shogéria mund té kryejé ¢do lloj veprimtarie tjetér q& &shté né pérputhje me
legjislacionin shqiptar dhe qé siguron fitime dhe t& ardhura t& ligjshme brenda kufijve t&
parashikuar nga legjislacioni né fuqi, si dhe mund t& kryejé cdo operacion tregtar dhe
financiar, qé lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin e saj;

Shogéria, mund t€ lidhé marréveshje tregtare apo bashképunimi me shogéri apo
sip€rmarrje t€ tjera, si dhe t€ kryejé ¢do veprim tregtar q& konsiderohet i nevojshém me
qéllim arritjen e objektit t&€ veprimtarisé sé saj.

Objekti i shoqérisé mund t& ndryshojé, t€ zgjerohet ose t&é pakésohet né bazé t& vendimit
t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

Shogéria duhet t€ respektojé t& gjitha ligjet dhe rregulloret pérkatése. Ajo pérfshin
standartet mé t&€ mira etike.
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Neni 6. Ndryshimet

6.1.

Shogéria rezervon t€ drejtén pér t&€ ndryshuar objektin né cdo kohé, ashtu sic pércaktohet
né statut, sipas vendimeve t€ marra nga asambleja e pérgjithshme.

KAPITULLI 111
Kapitali themeltar

Neni 7. Kapitali themeltar dhe Ortakét e shogérisé

#ul,

7.2

13

7.4

Kapitali themeltar i shoqéris¢ pérbéhet nga kontribut né para dhe &shté I barabarté me
vlerén 100.000 leké (njéqind mije) dhe qé& pérfagéson 1 kuoté.

Kapitali themeltar [ takon ortakut t& shogérisé.

Pérgjegjésia e ortakut pér mbulimin personalisht t& humbjeve té Shoqérisé shtrihet deri né
vlerén e pashlyer té kontributit té tij né kapitalin e Shogérisé.

Kuotat jané t& transferueshme dhe mund té transferohen né ¢do koh& né pérputhje me
kushtet dhe afatet q& pércaktohen né ligjin shqiptar.

Z. Altin Ceni i biri 1 Ramazanit dhe i Irinit, shtetas shqiptar lindur mé Burrel, né datén
23.10.1972, dhe banues né Tirang, identifikuar me dokument identifikimi shqiptar,
Pasaporte nr. BB3404306, numér personal H21023121F zotérues i 1 (njé) kuote t&
barabarté me 100.000 Leké, dhe q& pérfagéson 100% (njéqind pér qind) té kapitalit t&
shoqérisé.

Neni 8. Zvogélimi dhe Zmadhimi i Kapitalit Themeltar

8.1

8.2

Zmadhimi 1 kapitalit t&¢ Shogéris€ mund t&€ kryhet me vendim té asamblesé, né ¢do kohé
dhe mé shumé se njé herg, pérmes kontributeve “né para’ apo “né natyré”, né zbatim t&
ligieve né fuqi, n€ momentin e zmadhimit ose zvogélimit t& kapitalit dhe té kétij statuti.
Vendimet e asamblesé lidhur me zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& shogérisé duhet
t& merren sipas ligjeve né fuqi.

Zvogélimi 1 kapitalit t&€ Shoqérisé mund t€ kryhet me vendim té asamblesé, né zbatim t&
ligieve né€ fuqi dhe t& statutit. Né ¢do rast, kapitali i shoqérisé nuk mund t& zvogélohet
pérte] minimumit t& parashikuar me ligj.

Neni 9. Zoterimi 1 Kuotave

9.1. Kuotat jané lirisht t& transferueshme tek cdo individ ose person juridik népé&rmjet kontratés

s¢ shitblerjes, trashégimisé, dhurimit ose népérmjet cdo ményre tjetér t& parashikuar né

ligj.
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9.2

Personi € kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé
pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit té kuotave, deri né
¢astin e regjistrimit t& kalimit. Shoqéria regjistron kalimin e kuotés ne QKB.

Neni 10. Té& drejtat dhe detyrimet e ortakéve

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, ortakét kané té drejté t& ndajné
pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare t€ shoqérisé. Fitimi u shpérndahet
ortakéve né raport me kuotat e zotéruara.

Ortaket kane te drejte te marrin pjese ne menaxhimin e Shoqerise dhe ne shperndarjen e
fitimeve, te njoftohen per veprimtarine e Shogerise, te shqyrtojne Librin e Vendimeve te
Shogerise, dhe kane te drejte te marrin pjesen qe ju takon pas likujdimit te Shoqerise ose
pasurise se falimentuar.

Kuotat e Shogerise jane lirisht te transferueshme dhe te trashegueshme, Ortaket mund te
lene peng kuotat e tyre.

Ortaket mund te transferojne kuotat e tyre tek personat e trete, por paraprakisht detyrohen
ge kuotat t’ia ofrojne per blerje Ortakut tjeter dhe/ose Shogerise. Nese Ortaku tjeter
dhe/ose Shoqeria deklarohen negativisht per blerjen e kuotave ose nuk deklarohen aspak
ne afat prej 30 diteve nga dita e dorezimit te ofertes, ortaku ka te drejte kuotat t’ia
transferoje nje pale te trete sipas kushteve te ofruara Ortakut tjeter dhe/ose Shogerise.

Personi/subjekti ge fiton kuotat eshte i detyruar te paraqese ne Shogeri kerkesen per
ndryshimin e kuotave, per t'u regjistruar ne QKB.

Pronesia e kuotave evidentohet dhe regjistrohet ne emer te ortakut ose ortakeve ne
Regjistrin e Aksioneve qe mban Shogeria.

Regjistri i kuotave do t’i permbaje keto te dhena per secilin Ortak: Emrin dhe Mbiemrin,
numrin e identifikimit, numrin e pasaportes ose numrin e leternjoftimit, daten, kur eshte
bere Ortak, vleren e kuotave te cilen Ortaku ka paguar apo ka mare persiper ta paguaje,
kohen dhe menyren e pageses, numrin e votave per procesin e vendimmarjes.

Administratori ge mban Regjistrin e kuotave ka detyrim qe Ortakut t’i leshoje Certifikate
pronesie te kuotave ge Ortaku zoteron, te nenshkruar nga Administratori dhe te vulosur
me vulen e Shogerise.

Ortaku, & pengohet té ushtrojé té drejtat q€ i rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé shoqérisé,
ka t€ drejté t'i kérkojé gjykatés t& urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit t&
shkaktuar, si pasojé e cenimit t& kétyre t& drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3
vjetéve nga casti i cenimit.




10.10  Ortaku nuk mund t€ ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;
b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;
¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;
¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja.
2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té
jeté né t€ nj&jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

10.11  Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe néligj, vlefshméria e vendimeve, qé
pércaktojné detyrime shtes€ mbi ortakét, apo vendimet qé kufizojné té drejtat e tyre, té
parashikuara né ligj ose né statut, kushtézohet nga miratimi i ortakut pérkatés.

10.12  Shoqgéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit t& dividendit:

a) aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
b) shogéria ka aktive likuide t€ mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé béhen té
kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

10.13  Ortaku mund té€ largohet nga shoqéria nése ortakét e tjeré ose shogéria kané kryer
veprime né dém té tij, nése &shté penguar t& ushtrojé t& drejtat e tij, nése shoqéria i ka
ngarkuar detyrime t& paarsyeshme apo pér shkaqe té tjera, q& e bé&jné t& pamundur
vazhdimin e ortakérisé.

Ortaku g€ kérkon largimin, duhet t& njoftojé shoqéring me shkrim, si dhe t& parashtrojé
shkaqet e largimit.

Administratorét duhet t& thérrasin mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme menjéheré pasi
té kenémarré dijeni pér njoftimin e largimit, pér t&€ vendosur nése ortakut do t'i

likuidohet kuota, si pasojé e largimit pér shkaqe t& arsyeshme.

Ortaku ka té drejté t&€ ngrejé padi né gjykaté ndaj shoqérisé pér likuidimin e kuotés, si
pasojé e largimit pér shkaqe t& arsyeshme, nése pas njoftimit t& largimit asambleja e
pérgjithshme nuk mblidhet apo nuk e njeh si té arsyeshme shkaget e largimit dhe
likuidimin e kuotgs.

Ortaku g€ kérkon largimin nga shoqéria, detyrohet ta démshpérblejé shoqéring pér démet
e shkaktuara, nése rezulton se largimi &shté kryer né bazé t& shkageve té paarsyeshme.

10.14 Né bazé t&€ nj¢ vendimi t&€ zakonshém, asambleja e pérgjithshme mund t'i kérkojé gjykatés
pérjashtimin e ortakut, nése ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve t&
statutit ose nése ekzistojné shkaqe té tjera té arsyeshme pér kété pérjashtim.
Konsiderohen shkaqe t& arsyeshme pér pérjashtimin e ortakut, por pa u kufizuar né to,
rastet lkur ortaku:

a) me dashje apo me pakujdesi t&€ rénd¢ i shkakton déme shoqérisé ose ortakéve té tjeré;
b) me dashje apo me pakujdesi t€ réndé shkel statutin ose detyrimet e pércaktuara me ligj;
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10.15

10.16

10.17

Neni

LA

11.2

c) pérfshihet né veprime, té cilat e béjné t& pamundur vazhdimin e marrédhénieve midis
shoqérisé tregtare dhe ortakut;
¢) me veprimet e tij démton ose pengon ndjeshém veprimtaring tregtare té shoqérisé.

T¢ gjitha t€ drejtat, q€ rrjedhin nga cilésia e ortakut né shoqéri, shuhen né datén e largimit
ose t& vendimit t& formés sé preré t& gjykatés pér largimin ose pérjashtimin.

Ortakét, q€ kan€ marré nga shoqéria dividendé, pérgjigjen personalisht ndaj shogérisé pér
kthimin e dividendéve, qé u jané& shpérndaré kur nuk éshté l&shuar certifikata e aftésisé
paguese, ose kur, pavarésisht 1&shimit t¢ certifikatés, kéta ortaké kané pasur dijeni pér
gjendjen e paaftésis¢ paguese té shoqérisé, ose né bazé té rrethanave té garta nuk mund té
mos kishin pasur dijeni pér kété gjendje.

Nése shogéria mbetet me njé ortak, atéheré ortaku i vetém detyrohet ta regjistrojé kété
fakt, sipas nenit 43 t€ ligjit nr.9723, dat& 3.5.2007. Nése ortaku i mbetur nuk pérmbush
kéteé detyrim, atéheré ai pérgjigjet personalisht pér detyrimet qé shoqéria ka marré
pérsipér.Nga c¢asti i regjistrimit t& ndryshimit, sipas pikés 1 t& kétij neni, shogéria tregtare
vijon si shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me ortak t& vetém.

KAPITULLI IV
Asambleja e Pérgjithshme

11. Kompetencat

Asambleja e Pérgjithshme &shté organi vendimmarrés i Shogérisé i cili merr vendimet mbi
aktivitetin dhe politikat e saj ekonomike dhe tregtare dhe ajo perbehet nga ortaku/ortakét e
shoqeérisé.

Asambleja &éshté organi sovran i shoqerise. Asambleja e Pergjithshme thirret dhe me
vendime t&€ vlefshme sipas menyres sé pércaktuar né dispozitat e ligjit né fuqi per
tregtaret dhe shoqerite tregtare. Asambleja e Pergjithshme pércakton dhe miraton té
drejtat dhe detyrat e organeve t& saj. T¢ zgjedhurit dhe te eméruarit nga Asambleja
veprojne né perputhje me dispozitat e kétij statuti, aktit t& themelimit si dhe ligjeve né
fuqi n¢ Republiken e Shqipérise. Vendimet q&¢ merr Asambleja sipas kétij statuti dhe
legjislacionit né fuqi jane te detyrueshme per cdo ortak. Asambleja thirret te pakten
njehere ne vit.

Secili ortak ka t& drejté vote sipas perqindjes né kuotén e kapitalit themelues t& shogerise.

Asambleja e Pérgjithshme mund t€¢ marré vlefshmérisht vendime me shumice te
zakonshme nése jané t& pranishém ortakét te cilet pérfagésojné mé shumé se 30% té
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11.3

11.4.

votave. Né rastin kur ky kuorum nuk arrihet né thirrjen e paré, Asambleja e ortakéve do té
thirret sérish me t& njéjtin rend dite brenda dhe jo pértej 30 (tridhjeté) ditéve duke filluar
nga thirrja e paré; kuorumi mbetet i njéjté.

NE rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet t&¢ vendosé pér céshtje t& cilat kérkojné njé
shumicé t€ kualifikuar, ajo mund t€ marré vlefshmérisht vendime, vetém nésé ortakét q&
zotérojne mé& shumé se 50% t& votave jané té pranishém. Né rastin kur ky kuorum nuk
arrihet né thirrjen e paré, Asambleja e ortakéve do té thirret sérish me t& njé&jtin rend dite
brenda dhe jo pértej 30 (tridhjet€) ditéve duke filluar nga thirrja e paré; kuorumi mbetet i
njéjte.

Merren vlefshmérisht me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, vendimet gé kané
si objekt céshtjet né vijim:

pércaktimin e politikave tregtare t& Shoqérisé;

emérimin dhe shkarkimin e administratorit/éve dhe vendos pér shpérblimin e tij/tyre;
emérimin dhe shkarkimin e ekspertéve kontabél t& autorizuar dhe te audituesit e vendos
pér shpérblimin e tyrg;

mbikqytjen e zbatimit dhe t& politikave tregtare nga administratorét,pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurisé sé¢ veprimtarisé;
pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfagésimin e Shoqérisé né gjykaté ndaj paleve te treta dhe né procedime té tjera kundér
administratorit/éve;

miratimin e rregullave proceduriale t&€ mbledhjeve t& asamblesé;

miraton lidhjen e marreveshjeve per huate, blerjen e pajisjeve per nevojat e veta,
investimet vjetore.

miraton shit-blerjen e pasurive te paluajtshme;

Aprovon shit-blerjen e aseteve te Shoqerise.

Vendos per marrjen ose dhenien e huave ne emer te Shogerise, ose kredive.

Vendos per nenshkruesit e autorizuar te llogarive bankare te Shoqerise.

Vendos per nenshkrimin e marreveshjeve midis Shoqerise me Ortakun e saj ose
Administratorin e Shogerise.

Aprovon nenshkrimin e marreveshjeve midis Shoqerise dhe nje shogerie tjeter kur Ortaku
u njeres shogeri eshte Ortak ose Administrator ne Shogerine tjeter.

Aprovon nenshkrimin e marreveshjeve te cilat e ngarkojne Shogerine me detyrime
afatgjata, me shume se nje vit.

Jep autorizimin per Administratorin e Shogerise te nenshkruaje marreveshjet e Shogerise
me palet e treta per vlera me te medha se sa i jane lejuar Administratorit.

Aprovon vendosjen mbi asetet e shoqerise te pengjeve ose barreve hipotekore.

Aprovon strukturen organizative te Shogerise,

Aprovon Rregulloret administrative, procedurat operacionale dhe rregulloret ge nevojiten

o ;



u. Aprovon formatin e kontrates se punes, pagen per cdo kategori punonjesish.

V.

ILS:

miraton Vendime per ceshtje te tjera te parashikuara nga Statuti ose marreveshja
per themelimin e Shoqerise te cilat nuk jane ne kompetence te Administratorit

Merren vlefshmérisht me votén pro t& ortakéve qé pérfagésojné 75% té ortakéve
pjesémarrés, sipas kuorumit, vendimet qé kané si objekt ¢éshtjet né vijim:

(1) ndryshimet e statutit;

(i)  rritja dhe zvogélimi i kapitalit t&€ Shoqérisé;
(iii)  transformimi i Shoqérisé;

(iv)  miratimi i projekteve t&€ bashkimit dhe ndarjes;
(V) shpérndarja e fitimeve;

Neni 12. Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

12.1

12.2

12.3

12.4

Asambleja e Pérgjithshme e thirrur rregullisht pérfagéson té gjithé ortakét dhe vendimet e
saj, t&€ marra konform ligjit dhe kétij statuti, pérbejné detyrim ligjor pér t& gjithé& ortakét,
edhe nése mungojné ose nuk jané t& t& njéjtit mendim,

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortaket e percaktuar sipas ligjit
ne fuqi. Ajo mund te thirret/mblidhet edhe jashté selisé sé Shoqérisé, por brenda territorit
t&¢ Shqipéris€, me njoftim me letér rekomande’dhe/ose poste elektronike, dérguar
ortakéve né vendbanimin gé rezulton nga libri 1 ortakéve, t€ paktén 7 (shtaté) dité pérpara
datés s& mbledhjes sé Asamblesg.

Asambleja mund té thirret gjithashtu edhe nga eksperti kontabél i autorizuar, nése ka té
tillé, ose nga njé apo disa ortaké qé€ pérfaqésojné té paktén 5 (pesé) pér qind té pjeséve té
kapitalit t& Shoqérisé.

Asambleja mund té thirret nga ortaket, t€ cilét pérfaqésojné té paktén 5 pér qind té totalit
t€ votave né asamblené e pérgjithshme t& shoqérisé, apo njé pjesé mé té vogél té
parashikuar né statut. Ata mund t'i drejtojné administratoréve njé kérkesé me shkrim,
pérfshiré postén elektronike, pér &€ thirrur asamblené e pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e
¢éshtjeve t& posagme né rendin e dit€s. Kérkesa duhet t& pérmbajé arsyet, objektivat dhe
céshtjet, pér té cilat asambleja duhet t& marré njé vendim. Nése kérkesa refuzohet, kéta
ortaké kané t& drejté ta thérrasin drejtepersedrejti asamblené dhe té caktojné ¢éshtjet e
rendit t¢ dités dhe te kryejne njoftimet perkatese.

Nése, asambleja e pérgjithshme nuk thirret, ose ¢éshtja e kérkuar prej kétyre nuk futet né
rendin e dités, secili prej ortakéve, & kané béré kérkesén, ka té drejté:

a) t& ngrej€ padi né gjykaté, pér té€ deklaruar shkeljen e detyrimit t& besnikérisé, nése
administratorét nuk pérmbushin kérkesat e ortakéve brenda 15 ditéve;

b) t'1 kérkojé shogérisé blerjen e kuotave, t& zotéruara prej tyre
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Né njoftimin e thirrjes se asamblese duhet t& tregohen vendi, dita dhe ora e mbledhjes dhe
lista/ rendi e/i ¢éshtjeve q& do t& trajtohen. Né mungesé t& formaliteteve si mé sipér
asambleja konsiderohet e mbledhur rregullisht nése né t& perfaqesohet i gjithe kapitali
themeltar dhe askush nuk kundérshton trajtimin e ¢&shtjeve t& rendit t& dités. Asambleja
drejtohet nga administratori.

Asambleja eméron njé sekretar, edhe jo ortak dhe, nése nevojitet, njé ose disa vézhgues,
edhe jo ortaké. Kryetari i asamblesé konstaton mbledhjen e rregullt t& saj, verifikon
identitetin dhe legjitimitetin e t& pranishmeve, drejton dhe garanton zhvillimin e rregullt
t&é mbledhjes s¢ asamblesé si dhe verifikon dhe shpall rezultatet e votimeve.

Mbledhjet e asamblesé¢ mund t&€ mbahen edhe me video-konferencé ose né tele-
konferencé, me kusht qé& t& gjithé pjesémarrésit t¢ mund t€ identifikohen dhe t& dallohen
né ¢do moment t€ lidhjes, dhe t’u lejohet t€ ndjekin diskutimin, t& marrin, transmetojné
dhe/ose vézhgojné dokumentet, t& ndérhyjné gojarisht dhe né kohé reale mbi té gjitha
céshtjet, si dhe t&€ marrin pjesé¢ n€ votim dhe té bejne t& mundur qé& vendimi t& merret, né
ményré té tillé q¢ t&¢ mund t& garantohet vendimarrja kolegjiale, zbatimi i parimeve t&
mirébesimit dhe barazisé sé trajtimit t& ortakéve.

Né prani t€ kushteve t€¢ mésipérme, asambleja e pérgjithshme konsiderohet e mbajtur
rregullisht né vendin né t& cilin gjendet drejtuesi i saj dhe ku duhet t& ndodhet gjithashtu
edhe sekretari, ku t€ mundésohet hartimi dhe nénshkrimi i progesverbalit né librin
pérkatés.

(Cdo ortak ka té drejtén e pjesémarrjes dhe t& votés né asamble né pérpjesétim me vlerén
nominale t& kuotés qé zotéron né kapitalin e Shoqérisé.

Ortakét mund t&€ pérfagésohen né asamble nga persona té tjeré, edhe jo ortak, népérmjet
njé prokure t&€ posagme t€ léshuar konform dispozitave ligjore né fuqi; rregullshméria e
prokurés do t& verifikohet nga Kryetari i asamblesé. Administratori smund te perfagesoj
ortaket.

Prokura &shté e vlefshme vetém pér asamblené pérkatése pér t& cilén l&éshohet, e cila
identifikohet né bazé t&€ rendit t€ dités. Ortaku nuk mund té japé prokuré pér té votuar pér
njé pjesé t€ kuotave s¢ tij né kapitalin e Shoqérisé, nése voton personalisht pér pjesén e
mbetur.

Vota duhet t& jeté e hapur ose gjithsesi e shprehur me modalitete té tilla qé béjné t&
mundur identifikimin e ortakéve qé& nuk jané té té& njéjtit mendim. Modalitetet e votimit
miratohen nga asambleja, me propozim té Kryetarit, me shumicén e té pranishméve.

Vendimet e asambles¢ s¢ pérgjithshme duhet t€ pasqyrohen né procesverbalin e
mbledhjes, t& nénshkruar nga Kryetari dhe sekretari ose nga noteri, né rastet e
parashikuara me ligj.
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12.14 Vendimet e ortakéve do t& mund t€ merren edhe népérmjet vendimit qarkullues me

shkrim si¢ vijon.

Vendimet e propozuara, me iniciativén e njé apo mé shumé administratoréve apo té sé
paku njé prej ortakéve, do t'i dérgohen té gjithé ortakéve, me cilindo mjet t& shkruar,
faks, telefax, poste elektronike apo posté té regjistruar.

Prej propozimit duhet t& rezultojé qarté ¢éshtja objekt i vendimit qarkullues, arsyet dhe
cka &shté e nevojshme pér t& siguruar njé informacion té pérshtatshém mbi ¢éshtjen pér
t'u trajtuar, sikurse edhe teksti i sakté i vendimit pér t'u marré.

Secilit ortak do t’i kérkohet t’a dérgojé votén e tij me fax, poste elektronike apo telefax t&
konfirmuar me posté t€ regjistruar né dokumentin e dérguar, brenda afatit t& treguar né
propozim; mungesa e pérgjigjes prej ortakéve brenda afatit t& sip&rpérmendur do té
konsiderohet si voté kundér.

Vendimi do té konsiderohet 1 marré kur ;

(a) t& gjithe¢ ortakét kané aprovuar paraprakisht diskutimin e ¢éshtjes objekt t& vendimi
qarkullues me shkrim dhe

(b) miratimet me shkrim te ortakéve t& arrijné kuorumin e kérkuar prej statutit.

Vendimi duhet t& jeté i qarté dhe i pakushtézuar dhe nga ai duhet té rezultojé nése votimi
ka gené pro apo kundér vendimit t&€ diskutuar.

Administratori/ét do t€¢ mbledhin vendimet e miratuara apo te refuzuara dhe do té
njoftojné ortakét mbi rezultatet e vendimit qarkullues me shkrim duke treguar ortakét q&
jané shprehur pro, ata qé jané shprehur kundér dhe ata q& kané abstenuar, dhe vleren e
kapitalit te pérfagésuar nga secili prej tyre si dhe datén né té cilén eshte miratuar
vendimi. Konsiderohet si daté e miratimit te vendimit data né t& cilén mbaron afati i
treguar né propozim.

Administratorét dhe/ose ortakét kané t& drejté t& kontrollojné t& gjithé dokumentet lidhur
me ¢do vendim garkullues me shkrim.

KAPITULLIV
Administratori

Neni 13. Administratori dhe kompetencat

13.1.

Shoggéria drejtohet nga 1 (nj€) ose me shumé Administrator, te emeruar nga asambleja.
Administratori eshte pérfagésuesi ligjor i Shoqérisé, dhe pérfagéson Shogéringé para té
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tretéve. Administratori mund té jet€ i cdo kombésie dhe nuk éshté e nevojshme té jeté
rezident né Shqipéri. Kompetencat e tij pércaktohen né bazé té Ligjit t& Shogérive dhe
Statutit t&¢ Shogérisé.

13.2. Kohézgjatja ¢ emérimit t&€ Administratoréve &shté pér njé periudhé prej 5 (pesé) vietésh,
duke filluar q&¢ nga momenti qe ky statut nénshkruhet, me t& drejté ripértéritje t& kétij
mandati.

13.3  Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né cdo koh&, me shumicé té
zakonshme,

13.4.  Asambleja e Pérgjithshme pércakton numrin e administratoréve té Shoqérisé.

13.5 Administrator i paré i shogérisé emérohet:

Z. Pavllo Mosko, shtetas shqiptar, lindur mé Vloré, 19.06.1955, banues ne Tirané
adresén: Rruga Frederik Shiroka, kulla 22 Hyrja 18, Ap. 24, Tirané mbajtés i kartés sé
identitetit nr. F506190241, madhor e me zotési té ploté pér t& vepruar.

Neni 14, Te drejtat dhe detyrimet

14.1  Administratori vepron né lidhje me cdo céshtje t& Shogérisé q& nuk &shté caktuar nén

autoritetin e Ortakéve/ Asamblese se pergjithshme, né pérputhje me kété Statut, dhe cdo
apo t& gjithé vendimeve té Ortakéve si dhe ligjeve t& zbatueshme.

142 Administratori duhet te marré pelqimin e Asamblese per lidhjen e kontratave me persona

té trete ne vlere me te larte se 1.000.000 leke ose 8.300 euro.

14.3  Administratori eshte personalisht pergjegjes ndaj Shogerise dhe paleve te treta per demet
e Shogerise te shkaktuara prej tij nga veprimtaria ne kundershtim me ligjet e Republikes
se Shqiperise, Marreveshjes per themelimin e Shogerise, Vendimeve te Asamblese se
pérgjithshme dhe dokumenteve te tjera te Shogerise.

144 Administratorit/éve i jepen t& gjitha kompetencat e pércaktuara nga ligjet e Republikés

s¢ Shqipérisé, duke pérfshiré:
e Administrimi dhe kryerja e operacioneve t& shoqérisé né Shqipéri, si dhe kryerjen e ¢do
veprimi g€ mund t& jeté 1 nevojshém pér drejtimin e veprimtarisé sé Shoqérisé;
e Organizimi i operacioneve t& Shoqérisé dhe kryerjen e kétyre operacioneve;
e Pérfaqésimi i shoqérisé kundrejté t& gjitha subjekteve publike dhe/ose private, qofté
subjekte dhe/ose autoritete shqiptare apo té huaja;
e Nénshkrimi, hartimin e ¢do dokumenti, duke pérfshiré edhe ato financiare, hapja dhe/ose

mbyllja e llogarive bankaré né emér t&€ Shoqérisé, né monedhé t& huaj dhe shqiptare, si
dhe nénshkrimin, hartimin e ¢do dokumenti né lidhje me kéto llogari bankare, kryerjen e
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(€ gjitha veprimeve té ligjshme né kéto llogari bankare, kryerjen e t& gjitha veprimeve té
ligjshme né kéto llogari;

Punésimin dhe shkarkimin e punémarrésve né kuadér t& politikave t& pércaktuara nga
Shoqéria;

Realizimi i ¢do veprimi tjetér t& zakonshém dhe t& jashtézakonshém administrativ pér
administrimin e Shogérisé;

Nénshkrimi dhe dorézimi i deklaratave tatimore dhe t& deklaratave té tjera dhe raporteve
prané Regjistrit Tregtar shqiptar dhe Zyrés s¢ Tatimeve, si dhe prané té gjitha organeve t&
tjera shtetérore t¢ autorizuara dhe institucioneve ku kérkohet njé dorézim i tillé;

Kryerjen e t€ gjitha akteve té tjera, veprimeve dhe ¢éshtjeve pér administrimin efikas t&
Shoqérisé né Shqipéri.

Raportojné pérpara asamblesé s€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t€ vecanté pér veprimtaring e
shoqérisé tregtare

Pérveg sa &€sht€ parashikuar né dispozitat e ketij statuti administratorét detyrohen:
a) t& kryejné detyrat e tyre t&€ pércaktuara né ligj ose né statut né mirébesim e né interesin
mé t& miré t€ shoqérisé né térési

b) t& ushtrojné kompetencat q& u njihen né ligj ose né statut vetém pér arritjen e
qéllimeve t& pércaktuara né kéto dispozita;

c) t& vlerésojné me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) t€ parandalojné dhe ménjanojné rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, té
interesave personalé me ata t& shoqérisg;

d) t& ushtrojné detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
Administratorét, gjaté kryerjes sé detyrave t€ tyre, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do
veprim ose mosveprim, qé lidhet né ményré t& arsyeshme me géllimet e shogérisé
tregtare, me pérjashtim t& rasteve kur, né bazé & hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve
pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

Nése administratorét veprojné né kundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet
profesionale, jané t€ detyruar t'i démshpérblejné shoqérisé démet, qé rrjedhin nga kryetja
e shkeljes, si dhe t'i kalojné ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kang
realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Administratorét kané barrén e provés pér té
vértetuar kryerjen e detyrave t& tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve té kérkuara.
Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se nj¢ administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé
né ményré solidare.

NE ményré t€ veganté, por pa u kufizuar né to, administratorét jané té detyruar t'i
démshpérblejné shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e kétij
ligji, kryejné veprimet e méposhtme:

a) u kthejné ortakéve kontributet;

b) u paguajné ortakéve interesa apo dividendg;

¢) u shpérndajné aktivet shoqérisé;

¢) lejojné gé& shoqéria t& vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé t& gjendjes
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financiare, duhej t& parashikohej qé shoqéria nuk do t& kishte aftési paguese pér t& shlyer
detyrimet;
d) japin kredi

e NE& rast se Shoqéria administrohet nga mé shumé se njé administrator, administratorét
mund t&€ ushtrojné kompetencat e tyre ve¢ e veg ose sé€ bashku, si¢ pércaktohet nga
Ortakét n€ vendimin e emé&rimit té tyre.

KAPITULLI VI
Administrimi financiar i Shoqgérisé

Neni 15. Ekspertét Kontabél t& Autorizuar

15.1. Ortakét duhet t& emerojné eksperté kontabél t& autorizuar né numrin dhe pér kohézgjatjen
e pé€rcaktuar nga ligji shqiptar.

15.2. Ekspert€ kontabél t€ autorizuar kryejné funksionet e kontrollit financiar né perputhje me
ligjin Shqiptar.

KAPITULLI VII
Aktiviteti i Shogérisé

Neni 16. Viti Financiar

16.1. Viti financiar fillon né¢ ditén e paré t¢ Janarit dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& cdo viti. Viti i
paré financiar fillon né ditén e paré q€ éshté themeluar Shogéria.

Neni 17. Mbajtja e Llogarive

17.1. Shoqéria mban financat n€ leké dhe mban bilancin dhe llogarité né pérputhje me ligjin né
Shqipéri.

Neni 18. Fitimet

18.1. Fitimet qé& rezultojné nga bilanci ushtrimor do t& shpérndahen ndérmjet ortakéve,
proporcionalisht me kuotat qé ata kané respektivisht né kapitalin e Shoqérisé, pasi té jené
zbritur nga kjo shumé (i) vlera e humbjeve t¢ pésuara gjaté vitit ushtrimor paraardhés si
dhe (ii) t& gjitha shumat e tjera qé Asambleja e Pérgjithshme vendos té destinojé pér
fondet e rezervés.
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Neni 19. Prishja e Shogérisé

19.1  Shogéria mund t¢ prishet né rrethanat e méposhtme:

(i) kur mbaron kohézgjatja, pér té cilin éshté themeluar;

(i)  me vendim té asamblesé sé pérgjithshme;

(i) me pérfundimin e procedurave t& falimentimit apo né rast t& pamjaftueshmérisé s&
pasurive pér t¢ mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;

(iv) né rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak t& mosfunksionimit té
vazhduar t& organeve t& shoqérisé apo pér shkage té tjera & e bé&jné absolutisht t&
pamundur vazhdimin e veprimtarisé tregtare;

(v) né rastet e pavlefshmérisé s¢ themelimit t& shoqérisé, té parashikuara nga Neni
3/1 t€ Ligjit Tregtar;

(vi)  nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi
i veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007
"Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit";

(vil) me vendim t& gjykatés;

(viii) né raste té tjera, t& parashikuara né statut;

(ix)  né raste té tjera, té parashikuara me ligj;

(x)  pércdo shkak tjtér t& vendosur nga asambleja e pérgjithshme.

19.2. Administratori (et) regjistrojné prishjen e Shoqérisé prané Qendrés Kombétare t& Biznesit
né pérputhje me nenin 43 t& Ligjit nr.9723, date 3.05.2007 “Pér regjistrimin ¢ biznesit”, i
ndryshuar (“Ligji pér regjistrimin e biznesit”). N& rast se prishja e Shoqérisé behet me
vendim gjykate, gjykata, né pérputhje me nenin 45 t& Ligjit pér regjistrimin e biznesit, ia
dérgon vendimin QKB-sé& pér regjistrim.

KAPITULLI VITT
Té ndryshme

Neni 20. Z.¢gjidhja e mosmarréveshijeve

20.1.  Cdo mosmarréveshje, kundérshti ose pretendim midis Shogérisé dhe njé ose mé shumé
Ortakéve, g€ mjedh ose né lidhje me kété statut ose shkeljen, pérfundimin ose
pavlefshmérin€ e tij, duhet t’i referohet dhe pérfundimisht t& zgjidhet nga Gjykata e
Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 21. Térhegja e Ortakéve
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21.1.  Térheqja ose pérjashtimi i nj& Ortaku si dhe pasojat e kétij veprimi do té rregullohen nga
Nenet 101, 102 dhe 103 t& Ligjit nr 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, i ndryshuar (“Ligji pér Shoqérité Tregtare™).

Neni 22. Ligji 1 zbatueshem

22.1. Ky Statut rregullohet nga dhe duhet t& interpretohet sipas ligjeve shqiptare né momentin e
nénshkrimit t& tij.

22.2 Me ndryshimin e ligjeve t&€ zbatueshme, Asambleja e Pérgjithshme do té reflektojé
ndryshimet e dispozitave urdhéruese né kété Statut.

Neni 23. Ndrvshimet

Ky statut mund t€ ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqizohet dhe té z&évendésohet me njé statut
té ri me vendim té ortakéve.

Neni 24 Dispozita e fundit

Ky Statut éshté redaktuar né 2 (dy) kopje né Shqip.

ORTAKU THEMELUES

Altin Ceni )
Wiy oo -
7 )i
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